

Høring vedr. harmonisering af basisåbningstiden i kommunale og selvejende daginstitutioner i Varde Kommune.

Høringssvar fra MED-udvalget og Forældrebestyrelsen i Dagtilbuddet Varde Vest:

Som udgangspunkt er det MED-udvalget og bestyrelsens klare overbevisning, at den nuværende åbningstid, som nedenfor anført, modsvarer familiernes aktuelle behov for dagpasning:

Vuggestuen Isbjergparken : **52,5 timer pr. uge**, som fordeler sig således:

Mandag - torsdag kl. 6.24 – 17.00

Fredag kl. 6.24 – 16.30.

Hoppeloppen: **52,5 timer pr. uge**, som fordeler sig således:

Mandag – torsdag kl. 6.20 – 17.00

Fredag kl. 6.20 – 16.10

Børnehaven Kærhøgevej : **55 timer pr. uge**, som fordeler sig således:

Mandag – fredag kl. 6.00 – 17.00

Alle dagtilbud kan gøre rede for, at hele åbningstiden udnyttes.

I Børnehaven Kærhøgevej, som har en ugentlig åbningstid på 55 timer, har det ved dataindsamling vist sig, at ca. 10 % af børnene afleveres mellem kl. 6.00 og kl. 6.30 om morgenen, ligesom afhentning sker mellem kl. 16.30 og kl. 17.00 om eftermiddagen. Dog vil vi gøre opmærksom på, at dataindsamlingen er foretaget under lock-out'en, hvilket ikke giver et retvisende billede, da flere forældre ”går” hjemme og dermed ikke har det samme behov for at aflevere tidligt og hente sent.

Alle dagtilbud har børn, hvis forældre arbejder i en sådan afstand fra Varde By, at transporten tager minimum en halv time, ligesom flere forældre – bl.a. vore egne medarbejdere – møder kl. 6.30.

Med udgangspunkt i ovennævnte er det MED-udvalgets og Forældrebestyrelsens anbefaling til udvalget at:

Modellen med 52,5 timers ugentlig åbningstid er harmoniseringsmodellen.

Modellen med 52 timers ugentlig åbningstid kan ikke anbefales.

Derudover ønsker Dagtilbuddet Varde Vest at blive tilgodeset af puljen i forhold til at kunne tilbyde øget åbningstid i Børnehaven Kærhøgevej fremadrettet. Det oplyses fra pladsanvisningen, at der er visiteret og visiteres børn til Kærhøgevej – netop på grund af denne udvidede åbningstid.

Yderligere ønsker Dagtilbuddet Varde Vest at tilbyde sig som forsøgsinstitution i forhold til at udvide åbningstiden endnu mere, for også på denne måde at være med til at afspejle det omkringliggende samfund og forældrenes stigende behov for fleksibilitet i åbningstiden.

I Dagtilbuddet Varde Vest vil en harmonisering til 52,5 timer pr. uge betyde, at der må afskediges medarbejdere, eller at nogle medarbejdere ufrivilligt skal gå ned i ugentligt arbejdstid, hvilket er forringede arbejdsvilkår for medarbejderne.

Slutteligt ønsker MED-udvalget og Forældrebestyrelsen i Varde Vest at gøre opmærksom på, at harmoniseringen, med 52 eller 52,5 timer pr. uge, vil betyde, at der er familier i Børnehaven Kærhøgevej, som vil få problemer. Denne udfordring må der i en overgangsperiode tages hensyn til.

Varde, den 29. april 2013

Dzenana Avdic, næstformand i MED-udvalget

Flemming Olstrøm, formand for Forældrebestyrelsen

Pia Jæger Kehlet, Dagtilbudsleder i Dagtilbuddet Varde Vest